
 

Obec Nové Město
Nové Město 79

503 51 Chlumec nad Cidlinou

_______________________________________

Poplatek za psa pro rok 2025
ve výši 50,- Kč

Upozornění pro pejskaře:
Děkujeme všem pejskařům, kteří po svých pejscích ukázněně uklízí. Prosíme i všechny ostatní
pejskaře, aby si po svém pejskovi uklízeli. Bohužel se setkáváme se psími exkrementy
v travnatých plochách, na veřejném prostranství, ale i na komunikacích. Z těchto důvodů
upozorňujeme majitelé psů na jejich povinnosti. K těmto povinnostem také patří povinnost
vést pejska na vodítku a vést ho tak, aby nedošlo ke střetu psa s jinou osobou nebo zvířetem.

Proč je úklid po svém psovi důležitý?
Úklid po svém psovi je nejen základní projev slušného chování, ale má i několik praktických
důvodů:
1. Zdravotní rizika:
Psí exkrementy mohou obsahovat parazity a bakterie, které jsou nebezpečné pro lidi i jiná
zvířata. Děti, které se pohybují blízko země, jsou ohroženy kontaktem s těmito nečistotami,
což může vést k infekcím a nemocem.
2. Estetický vzhled obce:
Naše veřejná prostranství by měla být místem, kde se všichni cítíme příjemně. Chodníky
poseté psími exkrementy jsou nepříjemné a odpuzující,a vytvářejí dojem, že v obci nepanuje
pořádek.
3. Slušnost vůči ostatním obyvatelům:
Každý obyvatel obce má právo užívat veřejný prostor čistý a bez znečištění. Pokud jeden
pejskař neuklidí po svém psovi, negativně tím ovlivňuje život všech ostatních obyvatel.

Co může každý pejskař udělat?
•

•

•

Mít vždy u sebe sáčky na exkrementy.
Součástí vybavení každého majitele při procházce s pejskem by měl být vždy dostatek
sáčků na sběr psích exkrementů. Dají se pořídit i ekologické sáčky, které nezatěžují
životní prostředí.
Respektovat ostatní.
Úklid po svém psovi je projevem respektu vůči ostatním obyvatelům. Je to
jednoduchá a rychlá činnost, která však významně přispívá k tomu, aby
byla naše obec příjemným místem k životu.
Svévolně neposílat psa vykonat potřebu.

Nové Město 79 IČO: 00269239 č. účtu: 1080791379/0800
Chlumec nad Cidlinou e-mail: posta@obecnovemesto.cz

mobil: 606 098 140
ID: izcidtt

503 51



 


